РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

                                                 ЕРМАКОВСКИЙ    РАЙОН

                       АДМИНИСТРАЦИЯ    РАЗЪЕЗЖЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 28 » сентября 2017 г.                            с. Разъезжее                              №  55п.

[bookmark: _GoBack]О   внесении  изменений   в   постановление Администрации Разъезженского сельсовета №  33 п.  от 19.05.2012 г.  «Об   утверждении примерного     положения       об        оплате  муниципальных   бюджетных   учреждений
культуры».

	Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от ________2017	№ ____-п «Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников учреждений культуры, подведомственных муниципальным органам управления культуры, в 2017 году», решением Разъезженского сельского Совета депутатов от 01.11.2012 г. № 30-104р. «Об оплате труда работников сельских муниципальных учреждений», в редакции от 05.09.2013 г. № 43-157р., в редакции от 29.09.2014 г. № 52-186р., в редакции от 28.04.2015 г. № 59-213р.,   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление  Администрации  Разъезженского   сельсовета
№  33 п.  от 19.05.2012 г.  «Об утверждении примерного положения об        оплате муниципальных бюджетных учреждений культуры» в редакции от 12.10.2012  № 49 п., в редакции от 27.09.2013  № 65 п., в редакции от 30.09.2014  № 34 п., в редакции от 13.05.2015  № 21 п., в редакции от 13.12.2016  № 86 п., в редакции от 29.06.2017  № 38 п., следующие изменения:

1.1. В разделе II «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, определяемые по квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп и отдельным должностям, не включённым в профессиональные квалификационные группы» п.2.1 - 2.5 заменить пунктами 2.1. - 2.5. изложить в новой редакции :
	«2.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников муниципального бюджетного учреждения «Сельский дом культуры» администрации Разъезженского сельсовета устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

	должности, отнесённые к ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	4 145 рублей;

	должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	6 044 рубля;

	должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	8 147 рублей;

	должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	10 637 рублей.

2.2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям общеотраслевых профессий рабочих муниципального бюджетного учреждения «Сельский дом культуры» администрации Разъезженского сельсовета устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 14.03.2008   № 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии»:

	Профессии, отнесенные к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»
	4 209 рублей

	Профессии, отнесенные к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»:

	1 квалификационный уровень
	4 286 рублей

	2 квалификационный уровень
	5 226 рублей

	3 квалификационный уровень
	5 742 рублей

	4 квалификационный уровень
	6 918 рублей

2.3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям общеотраслевых профессий рабочих муниципального бюджетного учреждения «Сельский дом культуры» администрации Разъезженского сельсовета устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:
	должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2454 рубля;

	2 квалификационный уровень
	2572 рублей;

	должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2857 рублей;

	2 квалификационный уровень
	3484 рублей;

	3 квалификационный уровень
	3828 рублей;

	4 квалификационный уровень
	4612 рублей.

2.4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям профессий работников муниципального бюджетного учреждения «Сельский дом культуры» администрации Разъезженского сельсовета, не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере:
	художественный руководитель
	10 637 рублей;

2.5. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям руководителей, специалистов и служащих, профессий рабочих, не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, реализующим основную деятельность учреждений культуры, устанавливаются в следующем размере:
	заведующий филиалом
	11 861 рубль

1.3 Пункт 2.6 раздела 2 отменить.
1.2. В разделе VI «Выплаты стимулирующего характера» исключить подпункт 6.1.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его обнародования на территории Разъезженского сельсовета, и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 сентября 2017 года.

Глава Разъезженского сельсовета                                             Т.Ф. Вербовская